

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	B. Ing. 260.1.1.0	Scotico del piano di campagna compreso l'asportazione delle pianre arbacee ed arbustive e relative radici, escluso ceppaie d'albero di alto fusto, compreso l'allontanamento dei materiali di risulta alle pubbliche discariche ed aree indicate dalla D.LL. fino alla distanza di km 20 per profondità fino a cm. 30 MISURAZIONI: strada park piazza marciapiedi	7442,60 1364,00 298,52 2523,13				7442,60 1364,00 298,52 2523,13		
		SOMMANO m ²					11628,25	2,77	32210,25
2	B. Ing. 260.2.2.1	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di media consistenza, con accumulo nell'area di reimpiego nell'ambito del cantiere con il carico ed iltrasporto e scarico alle pubbliche discariche o aree indicate dalla D.LL. fino alla distanza di km 20 MISURAZIONI:	3930,68				3930,68		
		SOMMANO m ³					3930,68	9,03	35494,04
3	TOS21_04.B12. 001.001	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 40 cm	11628,25			0,400	4651,30		
		SOMMANO m ³					4651,30	32,34	150423,04
4	TOS21_04.A05. 007.001	Formazione di rilevato stradale con materiale proveniente da cava o da scavi di sbancamento, steso a strati non superiore a 30 cm, compattato con idonei rulli densità non inferiore all' 80% della densità massima a prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo, negli strati inferiori ed al 95% in quello superiore. Escluso il materiale. MISURAZIONI:	1,00				1,00		
		SOMMANO m ³					1,00	3,95	3,95
5	TOS21_04.E02. 002.001	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/20, spessore compreso 6 cm MISURAZIONI: strada park	7442,60 1364,00				7442,60 1364,00		
		SOMMANO m ²					8806,60	14,80	130337,68
6	TOS21_04.E02. 002.002	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto per ogni cm in più o in meno alla voce precedente MISURAZIONI: park	7442,60 1364,00			2,000 2,000	14885,20 2728,00		
		SOMMANO m ²					17613,20	2,31	40686,49
7	TOS21_04.E02. 003.002	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto per ogni cm in più o in meno alla voce precedente MISURAZIONI:	8806,60			2,000	17613,20		
		SOMMANO m ²					17613,20	2,87	50549,88
8	TOS21_04.E02. 003.001	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/5 mm, spessore finito compreso 2 cm per strada MISURAZIONI: strada e parcheggi	8806,60				8806,60		
		SOMMANO m ²					8806,60	6,76	59532,62

9	NP-01	Realizzazione di massicciata stradale con pietrisco 5/7 pezzatura 40/20 con rifinitura di stabilizzato compreso fornitura e compattazione per uno spessore di cm 20 MISURAZIONI: marciapiedi parcheggi	7442,60 2503,13 1364,00			0,200 0,200 0,200	1488,52 500,63 272,80			
		SOMMANO mc					2261,95	27,82		62927,45
10	B. 279.3.1.1	Ing. Posa in opera di cordonato o lista di pietra rettilinee escluso la fornitura largh. cm 20/30, h 17-20 cm rinalzato con malta vcementizia a 350 Kg di cemento R32.5 compresa la stuccatura dei giunti con malta cementizia a 450 Kg di cementyo R32.5 compreso fondazione in cls C1215 (fino a 0.06 mc/m) MISURAZIONI: strade e marciapiedi	1587,11				1587,11			
		SOMMANO m					1587,11	26,00		41264,86
11	TOS21_04.E06.017.005	Fornitura e posa in opera di cordonato prefabbricato lavorato, tipo spartitraffico, in cls vibrocompresso, peso 110 kg, murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti con malta cementizia a 450 kg e fondazione per rotatorie sormontabile, tassellato di diametro vario, a sezione trapezoidale, l. 50 cm MISURAZIONI: rotonde		175,44			175,44			
		SOMMANO m					175,44	26,72		4687,76
12	TOS21_PR.P12.011.010	Cordonato in cls vibrocompresso, certificato CE secondo la UNI EN 1340:2004 con doppio angolo smussato, diritto - cm 12x25x100 MISURAZIONI: strade e marciapiedi	806,01				806,01			
		SOMMANO cad					806,01	17,23		13887,55
13	TOS21_02.B04.001.002	Conglomerato cementizio per magroni o getti non armati o debolmente armati classe di resistenza caratteristica C12/15 MISURAZIONI: fondazione marciapiedi	1668,75		1,500	0,100	250,31			
		SOMMANO m³					250,31	164,83		41258,60
14	B. Ing. 275.1.4.	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrifinitrice, previa mano di attacco con emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0.80 Kg/mq compreso rullatura ma steso e rullato con soli mezzi manuali con aggregato pezzatura 0/5, spessore finito compreso 2 cm, per marciapiedi MISURAZIONI:	1668,75		1,500		2503,13			
		SOMMANO m²					2503,13	10,94		27384,24
15	NP-02	CORDOLI IN GRANITO dim. cm 15 x 27 pezzi da circa ml. 1.00 compreso l'onere per la realizzazione della corda blanda per accessi MISURAZIONI:	1587,11				1587,11			
		SOMMANO ml					1587,11	40,00		63484,40
16	TOS21_01.B04.004.001	getto in opera di calcestruzzo ordinario, classe di esposizione ambientale XC1, esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente secco o permanentemente bagnato classe di resistenza caratteristica C25/30 - consistenza S3 MISURAZIONI:	138,51				138,51			
		SOMMANO m³					138,51	122,70		16995,18
17	TOS21_01.B04.365.005	getto in opera di calcestruzzo per pavimento di piazza dello spessore di 20 cm con finitura rigata colore grigio in polvere di quarzo , classe di esposizione ambientale XC2, esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente secco o permanentemente bagnato classe di resistenza caratteristica C25/30 - consistenza S4 MISURAZIONI: camminamento giochi	298,52 131,00				298,52 131,00			
		SOMMANO mq					429,52	35,00		15033,20

18	TOS21_01.B04.003.010	getto in opera di calcestruzzo per opere non strutturali classe di resistenza caratteristica C20/25 - consistenza S4								
		MISURAZIONI: magrone fondazione muro	16,30					16,30		
		SOMMANO m ³						16,30	121,38	1978,49
19	TOS21_04.E06.002.001	Fornitura e posa in opera di zanella stradale in porfido., compreso il massetto di posa in calcestruzzo C12/15, esclusa armatura se necessaria, e ogni onere per la stuccatura dei giunti; a un petto, dimensione 20 a correre								
		MISURAZIONI:	1587,11					1587,11		
		SOMMANO m						1587,11	40,00	63484,40
20	TOS21_01.B02.002.001	Casseforme di legno. per opere di fondazione, plinti, travi rovesce								
		MISURAZIONI:	2,00	81,48	0,400			65,18		
			2,00	2,00	0,400			1,60		
		SOMMANO m ²						66,78	24,36	1626,76
21	TOS21_01.B02.002.002	Casseforme di legno. per opere in elevazione travi, pilastri, solette, setti e muri								
		MISURAZIONI:	2,00	81,48	3,000			488,88		
		SOMMANO m ²						488,88	29,88	14607,73
22	TOS21_04.B03.001.002	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato, secondo le norme UNI in vigore. Barre ad aderenza migliorata da Ø 6 mm a 26 mm, compreso l'onere delle piegature (solo nell'ambito di progettazione preliminare)								
		MISURAZIONI: 100 Kg/mc	138,51			100,000		13851,00		
		SOMMANO kg						13851,00	2,26	31303,26
23	TOS21_01.A04.008.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti. fino alla profondità di m 1,50								
		MISURAZIONI: fondazione muro pavim giochi camminamenti giochi	97,78 74,00 131,00					97,78 7,40 13,10		
		SOMMANO m ³						118,28	6,89	814,95
24	TOS21_PR.P45.020.001	Arredo del verde - pavimentazioni Pavimento antitrauma in mattonelle di gomma delle dimensioni di 50x50 cm e spessore certificato per assorbimento di impatto da altezza libera di caduta fino a 150 cm (sp. indicativo 45 mm), munite di 4 fori per ogni lato e appositi spinotti zigrinati autobloccanti, vari colori (nero, rosso o verde).								
		MISURAZIONI:	74,00					74,00		
		SOMMANO m ²						74,00	43,01	3182,74
25	TOS21_01.E05.001.001	Massetto in conglomerato cementizio C12/15 classe di consistenza S3 tirato a regolo; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte spessore fino a cm. 5								
		MISURAZIONI: sottofondo pavim. giochi	74,00					74,00		
		SOMMANO m ²						74,00	14,99	1109,26
26	TOS21_09.V06.020.002	Fornitura e posa in opera di rete metallica di altezza m 2.00 sorretta da montanti in ferro a "T" di altezza m 2,4, esclusi dal prezzo, posti ad interasse fino a m 2,50 e compreso la fornitura e la posa di n. 4 corsie di filo zincato la messa in tensione dei fili, la legatura della rete ai fori dei montanti e nei punti intermedi tra i montanti ai fili tenditori; il tutto per dare il lavoro finito a regola d'arte. Riparazione di rete metallica per recinzione di qualsiasi diametro a maglia rettangolare, quadrata o sciolta, di qualsiasi altezza, compreso la sostituzione della rete per le parti rotte o corrose fino a mq. 3,00 (computazione minima), la rilegatura della rete ai montanti esistenti e/o ai fili tenditori, il ripristino dei fili tenditori e la tensione degli stessi, quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte.								
		MISURAZIONI:	477,30					477,30		
		SOMMANO m ²						477,30	22,59	10782,21

27	TOS21_09.V06.025.001	Fornitura e posa in opera di paletti in ferro per recinzione preverniciati con almeno una mano di minio ed una di vernice o plastificati, infissi nel terreno con scavo eseguito a mano o a macchina per almeno 30 cm di diametro e una profondità di almeno 30 cm; compreso inoltre il successivo rinfianco e fondazione eseguito con colata di cemento, la piombatura del palo e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte Palo plastificato h. m 2,50 profilatura a "T " sez. mm. 35X35x5,5 scavo a mano M I S U R A Z I O N I:	240,00				240,00			
		SOMMANO cad					240,00	19,50		4680,00
28	NP.03	Fornitura e montaggio con rilascio di certificazione finale di attrezzature ludiche cod. J826A - J818A - J2400A - J473A (come da scheda tecnica allegata) M I S U R A Z I O N I:	1,00				1,00			
		SOMMANO a corpo					1,00	7200,00		7200,00
29	TOS21_01.A05.002.001	Formazione di rilevati eseguita con mezzi meccanici con materiale proveniente da scavi M I S U R A Z I O N I:	6201,06				6201,06			
		SOMMANO m³					6201,06	7,81		48430,28
30	TOS21_04.A07.002.002	Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere eseguito con mezzi meccanici per il trasporto ad impianti di smaltimento M I S U R A Z I O N I:	6827,51				6827,51			
		SOMMANO m³					6827,51	16,21		110673,94
31	NP.04	Fornitura e messa a dimora di alberatur di alto fusto (4 Celtis Australis - 4 Pyrus Challeriana Chanticieer - 4 melo da Fiore - 4 Ciliegio da fiore - 4 Cercis Siliquastrum) compreso pali tutori ed impianto di irrigazione con tubazione ala gocciolante alla pianta M I S U R A Z I O N I:	20,00				20,00			
		SOMMANO cadauno					20,00	280,00		5600,00
32	NP.05	Fornitura e pos ain oper di panchina mod. Benito Arredo Urbano Mod. Neo Barcino M I S U R A Z I O N I:	20,00				20,00			
		SOMMANO cadauno					20,00	490,00		9800,00
33	NP.06	Fornitura e messa a dimora di siepe in Laurus Nobilis altezza cm. 120/150 compreso impianto d'irrigazione con tubazione ala gocciolante alla pianta M I S U R A Z I O N I:	250,00				250,00			
		SOMMANO ml					250,00	35,00		8750,00
34	NP.06	Sistemazione dell'area a verde con riporto di terreno vegetale, fresatura, spianatura, rastrellamento e semina di tappeto erboso M I S U R A Z I O N I:	1750,00				1750,00			
		SOMMANO mq					1750,00	6,12		10710,00
35	NP.07	Iinterventi a prevalente indirizzo protettivo e di miglioramento del microclima locale mediante strutture vegetazionali alto fusto e arbusti sempreverdi e stagionali coerenti con il contesto locale. M I S U R A Z I O N I:	5307,49				5307,49			
		SOMMANO mq					5307,49	10,06		53393,35
36		Segnaletica stradale completa verticale ed orizzontale								27000,00
										1201288,56